

*Izan*

# Gazte

## KIROLDEGIAN

Añorga Kultur eta Kirol Elkarteak atek irekitzen dizkie auzo honetako kirolzale guztiei

2-3. ORRIALDEAK



Futbola. Amara Berri. Kadete m. Julen, Xabi, Aitor, Bajardo, Roman, Aritz, Mikel, Telmo, Lander, Paul, Pablo B, Pablo M, Jean Carlos, Paul. Entrenatzailea: Igor.



La Salle Benjamin m: Unai, Gorka, Paula, Iñaki E, Sara, Jon, Ainhoa, Xabi, Iñaki A, Samuel, Kaiet, Martin. Entrenatzailea: Aitor.

# 2012an ere kirola nagusi

Iragan asteburuan kirol modalitate guztietako norgehiagokak eta jarduerak itzuli ziren Gipuzkoako kiroldegi eta zelaietara



Herri Ametsa. Benjamin m. Ekai, Xabier E, Xabier M, Eneko, Nabil. Entrenatzailea: Beñat.



Saskibaloia. Harri Berri Alebin m. Pablo, Arkaitz, Joseba, Aitor, Gorka, Emaitz, Beñat, Asier, Nahim, Iban. Entrenatzailea: Urko E.



Internacional Intxaurren. Aitor, Ander, Xabi, Eñaut, Igor, Xabier, Asier, Mikel, Jon Ander, Pintxo, Asier, David, Adrian, Gorka, Iker, Lander, Iñigo. Entrenatzaileak: Ramon eta Xabier.



Aitor Ikastola A: Malen, Peru, Ane, Naroa, Aitana, Amaieur, Urko, Unax, Unai. Entrenatzailea: Jon.

**AÑORGA KKE**



Klubean adin guztietako kideak daude.

# Añorgatar guztientzat

Duela **90 urte** sortua atletismoa praktikatzeko, egun bere helburuak kiroltakoak, kulturalak eta sozialak dira

**Añorga Kultur eta Kirol Elkarteak** atekak irekitzen dizkie auzokide guztiei

TESTUA **A. GARATE**  
ARGAZKIAK **N.G.**

Añorga Kultur eta Kirol Elkartearen izen bera duen Donostiako auzo horretan jaio zen 1922an. Hasieran helburu xumea zuen, "atletismoan ibiltzeko sortu zen elkarte". Izan ere, añorgatar ugari ziren atletismoan ibiltzen zirenak klub desberdinetan eta AKE (Añorga Kirol Elkarte) sortu zuten Añorgaren izenean korrika egin ahal izateko", azaldu du Añorga KKEren egungo presidente Xabier Altunak. Urteen poderioz, baina, helburuak zabaltzen joan ziren eta gaur egun "helburu sozial, kultural eta kirol arlokoak ditu bere gain", dio Altunak. Hori dela eta, elkarteak bere izenari Kultur adiera gehitu zion.

Añorga KKEk aurten 90 urte beteiko ditu eta ibilbide luze horretan hainbat gorabehera izan ditu, gehienak baina, baikorrak. Atletismoari lotua jaio bazen ere, atal

hori "aspaldi galdu zen", atseka-betzen da elkartearen presidentek. Nahiz eta atletismoa desagertu, elkarteak zabaltzen joan zen eta gaur egun zazpi atal ditu, gehienak kiroltakoak, baina baita kultura talde bat non dantza egiten den. Horrez gain, hasierako talde txikitik, gaur egun dituen 500 bazkide eta 700 kirolari eta dantzari izatera pasa da, beti ere añorgatar guztiei atekak irekita mantenduz.

**CEMENTOS REZOLARI LOTUA** Elkarteak bere helburuak zabaltzeko eta, horrela, alderdi bakoitzean oso argi du zeintzuk diren bere betebeharrak. "Kirol arloan, añorgatarrok egin nahi dugun kirola egin ahal izatea eta partehartzailea izatea, baita helduagoak direnean txapelketan parte hartuz kirol emaitza onak lortzea; kultura arloan, euskal kulturaren sustapena eta kultura eskaintza konbentzionala edukitzea; eta arlo sozialean, auzo elkartearen papera betetzea", nabarmendu du Altunak.

Hori guztia bete ahal izateko, laguntzaile garrantzitsua izan du Añorga KKEk, Cementos Rezola porlan konpainia. "50ko hamarkadan, enpresa handiek egiten zuten legez, instalazio ugari eraiki zituzten Añorgan: futbol zelaia, frontoia, zinea (Antxon Ayestaran Kultur Etxea dena), bolatokia, Jolas Etxea

**DATUETAN**

- **Elkartearen jaiotze urtea.** 1922.
- **Bazkideak.** 550.
- **Kirolari eta dantzariak.** 700.
- **Atalak.** futbola, saskibaloia, txirrindularitza, mendia, pilota, xakea eta kultur taldea.

**LABURREAN**

**Añorga KKErentzat harrobiak "izugarriko garrantzia du"**



Azken urteotan garrantzia handiko arrakastak lortu dira.

**AÑORGA KKE**

taberna, Gure Kabia egoitza (jubilatuen egoitza) eta Museum Cementos Rezola. Añorga KKEk, Gure Kabia eta museoa izan ezik, denak kudeatzen ditu eta bertan garatzen ditugu ekimen guztiak”, azaldu du Altunak.

**FUTBOLA BAINO ASKOZ GEHIAGO**

Kirol arloan hainbat atal baditu ere, Añorga KKE ezagun egin duena futbola da, “baina egiten dugun lana askoz ere zabalagoa da eta, batez ere, heziketari zuzendua dago. Auzotarrak aktibatzen eta auzotar eta auzoaren lana egin dezaten saiatzen gara. Saski-baloian, esaterako, lan handia egiten ari gara atala sortu zenetik eta ezin dugu ahaztu ere pilota, dantza edo kultura bezalako sailak ere oso aktiboak direla”, nabarmendu du Altunak.

Añorga KKErentzat garrantzitsuena “ondo egindako lana da. Finean, arlo sozialean dihardugunez, haurrak kirol munduan ondo hezita ikustean edota festak antolatzean jendeak erakusten duen jarrera aktiboa ikustean, ondo egindako lanaren balioaz konturatzen gara”. Esfortzu horrek, kirol arloan, bere uzta oparoa izan du ere, añorgatarrak baitira Jose Mari Bakero, Igor Gabilondo edo Marian Arizeta futbolariak, Mikel Unanue eta Oier Mendizabal pilotariak, Unai eta Beñat Gaztelumendi bertsolariak edota Asgarth, Utikan edo Blaka musika taldeak.

**HARROBIAZ HARRO** Añorga KKE argi dute zein den beren eginkizuna. “Añorgatarrentzat sortua izan zen eta hala darrai”, hori dela eta, harrobiak “izugarritzko garrantzia” duela nabarmendu dute. “Ez dizkiogu atea inori ixten. Harrobi lanetan dihardu Añorga Kultur eta Kirol Elkarteak eta futboleant, adibidez, Errealarekin du hitzarmena aspalditik”, amaitu du Altunak.



Añorgako zelaia Gipuzkoako ospetsuenetarikoa da.



Saskibaloia sekzioko neskak.



Urtearen zehar hainbat jarduera antolatzen dira.



Euskal pilota eskolako gaztetxoak beraien sariekin.

# RESULTADOS

## FÚTBOL

### Juvenil de honor

|  |     |
|--|-----|
| Astigarragako Mundarro Sporting Herrera  | 1-0 |
| Antiguoko K.E. Mariño C.D.               | 3-0 |
| Lengokoak S.D. "B" Real Union Club Sad   | 0-5 |
| Kostkas Miren Bihotza K.E. OIartzun K.E. | 3-3 |
| S.A.N.S.E. Santo Tomas Lizeoa K.E.       | 5-0 |
| Añorga K.K.E. Ostarar S.K.T.             | 3-4 |

| P  | J                 | G  | E  | P  | NP | TF | TC      |
|----|-------------------|----|----|----|----|----|---------|
| 1  | Añorga K.K.E.     | 37 | 16 | 12 | 1  | 3  | 0 58 20 |
| 2  | S.A.N.S.E.        | 29 | 16 | 9  | 2  | 5  | 0 45 32 |
| 3  | Kostkas Miren     | 28 | 16 | 8  | 4  | 4  | 0 35 28 |
| 4  | Astigarragako M27 | 16 | 8  | 3  | 5  | 0  | 24 16   |
| 5  | Antiguoko K.E.    | 25 | 16 | 7  | 4  | 5  | 0 30 20 |
| 6  | Santo Tomas L.25  | 16 | 7  | 4  | 5  | 0  | 20 25   |
| 7  | Ostarar S.K.T.    | 23 | 16 | 7  | 2  | 7  | 0 30 30 |
| 8  | OIartzun K.E.     | 22 | 16 | 6  | 4  | 6  | 0 34 32 |
| 9  | Real Union C.I.   | 22 | 16 | 7  | 1  | 8  | 0 40 44 |
| 10 | Lengokoak "B"     | 15 | 16 | 4  | 3  | 9  | 0 25 45 |
| 11 | Sporting Herrera  | 11 | 16 | 2  | 5  | 9  | 0 29 39 |
| 12 | Mariño C.D.       | 7  | 16 | 2  | 1  | 13 | 0 14 53 |

### Juvenil de honor

|                                 |     |
|---------------------------------|-----|
| Ikasberri K.E. Elgoibar C.D.    | 2-4 |
| Euskalduna S.D. Tolosa C.F. "B" | 2-0 |
| Aurrera K.E. Billabona K.E.     | 2-0 |
| Amaiak Bat F.T. Mondragon C.F.  | 4-0 |
| Aloña Mendi K.E. Ordizia K.E.   | 1-1 |
| Bergara K.E. Lagun Onak C.D.    | 2-2 |

| P  | J               | G  | E  | P  | NP | TF | TC      |
|----|-----------------|----|----|----|----|----|---------|
| 1  | Bergara K.E.    | 39 | 16 | 12 | 3  | 1  | 0 35 14 |
| 2  | Aloña Mendi     | 32 | 16 | 10 | 2  | 4  | 0 38 22 |
| 3  | Amaiak Bat F.T. | 31 | 16 | 10 | 1  | 5  | 0 33 24 |
| 4  | Lagun Onak      | 30 | 16 | 8  | 6  | 2  | 0 40 15 |
| 5  | Ordizia K.E.    | 24 | 16 | 6  | 6  | 4  | 0 20 14 |
| 6  | Euskalduna S.D. | 23 | 16 | 7  | 2  | 7  | 0 34 30 |
| 7  | Aurrera K.E.    | 22 | 16 | 7  | 1  | 8  | 0 25 26 |
| 8  | Elgoibar C.D.   | 21 | 16 | 6  | 3  | 7  | 0 24 22 |
| 9  | Billabona K.E.  | 21 | 16 | 7  | 0  | 9  | 0 26 29 |
| 10 | Tolosa C.F. "B" | 13 | 16 | 4  | 1  | 11 | 0 27 46 |
| 11 | Mondragon C.F.  | 11 | 16 | 3  | 2  | 11 | 0 21 54 |
| 12 | Ikasberri K.E.  | 6  | 16 | 1  | 3  | 12 | 0 23 50 |

### 1. Juvenil. Fase de ascenso

|                                   |     |
|-----------------------------------|-----|
| Hernani C.D. "B" Burumendi F.G.   | 2-0 |
| Behobia C.D. Hondarribia F.E. "B" | 9-2 |
| Vasconia C.D. Urnieta K.E.        | 1-1 |
| Martutene K.E. Soraluze C.F.      | 2-1 |
| Idiazabal K.E. Urola K.E.         | 0-3 |

| P  | J               | G | E | P | NP | TF | TC    |
|----|-----------------|---|---|---|----|----|-------|
| 1  | Behobia C.D.    | 3 | 1 | 1 | 0  | 0  | 0 9 2 |
| 2  | Urola K.E.      | 3 | 1 | 1 | 0  | 0  | 0 3 0 |
| 3  | Hernani "B"     | 3 | 1 | 1 | 0  | 0  | 0 2 0 |
| 4  | Martutene K.E.  | 3 | 1 | 1 | 0  | 0  | 0 2 1 |
| 5  | Urnieta K.E.    | 1 | 1 | 0 | 1  | 0  | 0 1 1 |
| 6  | Vasconia C.D.   | 1 | 1 | 0 | 1  | 0  | 0 1 1 |
| 7  | Soraluze C.F.   | 0 | 1 | 0 | 0  | 1  | 0 1 2 |
| 8  | Burumendi F.G.  | 0 | 1 | 0 | 0  | 1  | 0 0 2 |
| 9  | Idiazabal K.E.  | 0 | 1 | 0 | 0  | 1  | 0 0 3 |
| 10 | Hondarribia "B" | 0 | 1 | 0 | 0  | 1  | 0 2 9 |

### 1. Juvenil. Fase de ascenso

|                                 |     |
|---------------------------------|-----|
| Urki C.D. Allerru S.C.R.D.      | 2-1 |
| Usurbil F.T. Vasconia C.D. "B"  | 3-0 |
| Añorga K.K.E. "B" Orioko F.T.   | 1-3 |
| Lazkao K.E. Beti Gazte K.J.K.E. | 0-2 |
| Pasaia K.E. Touring C.D.        | 2-3 |

| P  | J                | G | E | P | NP | TF | TC    |
|----|------------------|---|---|---|----|----|-------|
| 1  | Usurbil F.T.     | 3 | 1 | 1 | 0  | 0  | 0 3 0 |
| 2  | Orioko F.T.      | 3 | 1 | 1 | 0  | 0  | 0 3 1 |
| 3  | Beti Gazte       | 3 | 1 | 1 | 0  | 0  | 0 2 0 |
| 4  | Touring C.D.     | 3 | 1 | 1 | 0  | 0  | 0 3 2 |
| 5  | Urki C.D.        | 3 | 1 | 1 | 0  | 0  | 0 2 1 |
| 6  | Pasaia K.E.      | 0 | 1 | 0 | 0  | 1  | 0 2 3 |
| 7  | Allerru S.C.R.D. | 0 | 1 | 0 | 0  | 1  | 0 1 2 |
| 8  | Añorga "B"       | 0 | 1 | 0 | 0  | 1  | 0 1 3 |
| 9  | Lazkao K.E.      | 0 | 1 | 0 | 0  | 1  | 0 0 2 |
| 10 | Vasconia "B"     | 0 | 1 | 0 | 0  | 1  | 0 0 3 |

### 1. Juvenil. Copa

|                                       |     |
|---------------------------------------|-----|
| Dunboa-Eguzki C.D. Gure Txokoa K.K.E. | 4-0 |
| Landetxa K.T. Descanso                | -   |
| OIartzun K.E. "B" Behobia C.D. "B"    | 1-3 |

| P | J             | G | E | P | NP | TF | TC    |
|---|---------------|---|---|---|----|----|-------|
| 1 | Dunboa-Eguzki | 3 | 1 | 1 | 0  | 0  | 0 4 0 |
| 2 | Behobia "B"   | 3 | 1 | 1 | 0  | 0  | 0 3 1 |
| 3 | Landetxa K.T. | 0 | 0 | 0 | 0  | 0  | 0 0 0 |
| 4 | OIartzun "B"  | 0 | 1 | 0 | 0  | 1  | 0 1 3 |
| 5 | Gure Txokoa   | 0 | 1 | 0 | 0  | 1  | 0 0 4 |

### 1. Juvenil. Copa

|   |     |
|---|-----|
| Amara Berri K.E. Texas Lasartearra C.F. | 8-0 |
| Trintxerpe C.D. Beti Ona C.D.           | 1-3 |
| Antigua Luberri B.G.E. Touring C.D. "B" | 0-1 |

| P | J                 | G | E | P | NP | TF | TC    |
|---|-------------------|---|---|---|----|----|-------|
| 1 | Amara Berri K.E.  | 3 | 1 | 1 | 0  | 0  | 0 8 0 |
| 2 | Beti Ona C.D.     | 3 | 1 | 1 | 0  | 0  | 0 3 1 |
| 3 | Touring C.D. "B"  | 3 | 1 | 1 | 0  | 0  | 0 1 0 |
| 4 | Antigua Luberri   | 0 | 1 | 0 | 0  | 1  | 0 0 1 |
| 5 | Trintxerpe C.D.   | 0 | 1 | 0 | 0  | 1  | 0 1 3 |
| 6 | Texas Lasartearra | 0 | 1 | 0 | 0  | 1  | 0 0 8 |

### 1. Juvenil. Copa

|  |     |
|--|-----|
| Descanso Sporting Herrera "B"          | -   |
| Euskalduna S.D. "B" Internacional C.D. | 3-1 |
| Kostkas-Miren Bihotza K.E. "C" Ekintza | 0-1 |

| P | J               | G | E | P | NP | TF | TC    |
|---|-----------------|---|---|---|----|----|-------|
| 1 | Euskalduna "B"  | 3 | 1 | 1 | 0  | 0  | 0 3 1 |
| 2 | Ekintza K.E.    | 3 | 1 | 1 | 0  | 0  | 0 1 0 |
| 3 | Sporting H. "B" | 0 | 0 | 0 | 0  | 0  | 0 0 0 |
| 4 | Kostkas-M. "C"  | 0 | 1 | 0 | 0  | 1  | 0 0 1 |
| 5 | Internacional   | 0 | 1 | 0 | 0  | 1  | 0 1 3 |

### 1. Juvenil. Copa

|   |     |
|---|-----|
| Zestoa K.B. Zarautz K.E. "B"              | 0-0 |
| Martutene K.E. "B" Kostkas M. Bihotza "B" | 1-3 |
| Descanso Santo Tomas Lizeoa K.E. "B"      | -   |

| P | J                | G | E | P | NP | TF | TC    |
|---|------------------|---|---|---|----|----|-------|
| 1 | Kostkas M. "B"   | 3 | 1 | 1 | 0  | 0  | 0 3 1 |
| 2 | Zarautz K.E. "B" | 1 | 1 | 0 | 1  | 0  | 0 0 0 |
| 3 | Zestoa K.B.      | 1 | 1 | 0 | 1  | 0  | 0 0 0 |
| 4 | Santo Tomas "B"  | 0 | 0 | 0 | 0  | 0  | 0 0 0 |
| 5 | Martutene "B"    | 0 | 1 | 0 | 0  | 1  | 0 1 3 |

### 1. Juvenil. Copa

|                                     |     |
|-------------------------------------|-----|
| Anaitasuna "B" Ilintxa S.D.         | 1-1 |
| Intxurre K.K.E. Segura Goierri F.T. | 5-0 |
| Urola K.E. "B" Beasain S.D. "B"     | 5-2 |

| P | J                | G | E | P | NP | TF | TC    |
|---|------------------|---|---|---|----|----|-------|
| 1 | Intxurre K.K.E.  | 3 | 1 | 1 | 0  | 0  | 0 5 0 |
| 2 | Urola K.E. "B"   | 3 | 1 | 1 | 0  | 0  | 0 5 2 |
| 3 | Anaitasuna "B"   | 1 | 1 | 0 | 1  | 0  | 0 1 1 |
| 4 | Ilintxa S.D.     | 1 | 1 | 0 | 1  | 0  | 0 1 1 |
| 5 | Beasain S.D. "B" | 0 | 1 | 0 | 0  | 1  | 0 2 5 |
| 6 | Segura Goierri   | 0 | 1 | 0 | 0  | 1  | 0 0 5 |

### 1. Juvenil. Copa

|                                       |     |
|---------------------------------------|-----|
| Aloña Mendi K.E. "B" Bergara K.E. "B" | 4-1 |
| Eibartarrak F.T. "B" Eibartarrak F.T. | 1-3 |
| Aretxabaleta Ke "B" Arizmendi K.E.    | 5-1 |

| P | J                | G | E | P | NP | TF | TC    |
|---|------------------|---|---|---|----|----|-------|
| 1 | Aretxabaleta "B" | 3 | 1 | 1 | 0  | 0  | 0 5 1 |
| 2 | Aloña Mendi "B"  | 3 | 1 | 1 | 0  | 0  | 0 4 1 |
| 3 | Eibartarrak F.T. | 3 | 1 | 1 | 0  | 0  | 0 3 1 |
| 4 | Eibartarrak "B"  | 0 | 1 | 0 | 0  | 1  | 0 1 3 |
| 5 | Bergara "B"      | 0 | 1 | 0 | 0  | 1  | 0 1 4 |
| 6 | Arizmendi K.E.   | 0 | 1 | 0 | 0  | 1  | 0 1 5 |

### Cadete honor

|   |     |
|---|-----|
| Ostarar S.K.T. Hernani C.D.               | 2-1 |
| Touring C.D. Añorga K.K.E.                | 0-0 |
| Beti Gazte K.J.K.E. Kostkas Miren Bihotza | 1-1 |
| Sporting De Herrera Hondarribia F.E.      | 1-0 |
| Billabona K.E. Euskalduna S.D.            | 1-4 |
| Antiguoko K.E. "B" Tolosa C.F.            | 1-0 |

| P  | J               | G  | E  | P  | NP | TF | TC      |
|----|-----------------|----|----|----|----|----|---------|
| 1  | Tolosa C.F.     | 37 | 16 | 12 | 1  | 3  | 0 44 16 |
| 2  | Ostarar S.K.T.  | 34 | 16 | 11 | 1  | 4  | 0 47 23 |
| 3  | Euskalduna S.D. | 31 | 16 | 9  | 4  | 3  | 0 39 22 |
| 4  | Hernani C.D.    | 29 | 16 | 8  | 5  | 3  | 0 32 17 |
| 5  | Añorga K.K.E.   | 24 | 16 | 7  | 3  | 6  | 0 33 22 |
| 6  | Hondarribia     | 23 | 16 | 6  | 5  | 5  | 0 21 24 |
| 7  | Touring C.D.    | 21 | 16 | 5  | 6  | 5  | 0 24 28 |
| 8  | Sporting H      | 19 | 16 | 5  | 4  | 7  | 0 18 20 |
| 9  | Antiguoko "B"   | 19 | 16 | 5  | 4  | 7  | 0 25 25 |
| 10 | Kostkas M. B.   | 13 | 16 | 3  | 4  | 9  | 0 21 28 |
| 11 | Beti Gazte      | 12 | 16 | 2  | 6  | 8  | 0 16 45 |
| 12 | Billabona K.E.  | 4  | 16 | 1  | 1  | 14 | 0 16 66 |

### Cadete honor

|   |     |
|---|-----|
| Beasain S.D. Aloña Mendi K.E.             | 2-1 |
| Eibar S.A.D. "B" Bergara K.E.             | 2-0 |
| Lagun Onak C.D. Aurrera K.E.              | 1-1 |
| Zarautz K.E. Amaiak Bat K.E.              | 1-1 |
| Real Sociedad S.A.D. "B" Aretxabaleta Uda | 2-2 |
| Anaitasuna F.T. Orioko F.T.               | 3-4 |

| P  | J                | G  | E  | P  | NP | TF | TC      |
|----|------------------|----|----|----|----|----|---------|
| 1  | Beasain S.D.     | 34 | 16 | 10 | 4  | 2  | 0 37 12 |
| 2  | Zarautz K.E.     | 34 | 16 | 10 | 4  | 2  | 0 30 16 |
| 3  | R. Sociedad "B"  | 31 | 16 | 9  | 4  | 3  | 0 37 16 |
| 4  | Aloña Mendi      | 29 | 16 | 9  | 2  | 5  | 0 34 26 |
| 5  | Aurrera K.E.     | 28 | 16 | 8  | 4  | 4  | 0 35 25 |
| 6  | Amaiak Bat       | 26 | 16 | 8  | 2  | 6  | 0 28 22 |
| 7  | Eibar S.A.D. "B" | 25 | 16 | 8  | 1  | 7  | 0 33 26 |
| 8  | Aretxabaleta     | 21 | 16 | 6  | 3  | 7  | 0 21 23 |
| 9  | Bergara K.E.     | 20 | 16 | 5  | 5  | 6  | 0 24 23 |
| 10 | Lagun Onak C.D.  | 8  | 16 | 2  | 2  | 12 | 0 17 38 |
| 11 | Anaitasuna F.T.  | 8  | 16 | 2  | 2  | 12 | 0 20 54 |
| 12 | Orioko F.T.      | 7  | 16 | 2  | 1  | 13 | 0 27 62 |

### 1. Cadete. Fase de ascenso

|   |     |
|---|-----|
| Urola K.E. Astigarragako Mundarro Fke     | 3-1 |
| S. Tomas Lizeoa Kostkas Miren Bihotza "B" | 0-2 |
| Real Union Club Sad "B" Ordizia K.E.      | 0-0 |
| Arrasate C.D. Sporting De Herrera "B"     | 5-2 |
| Urki C.D. OIartzun K.E.                   | 0-2 |

| P  | J              | G | E | P | NP | TF | TC    |
|----|----------------|---|---|---|----|----|-------|
| 1  | Arrasate C.D.  | 3 | 1 | 1 | 0  | 0  | 0 5 2 |
| 2  | Urola K.E.     | 3 | 1 | 1 | 0  | 0  | 0 3 1 |
| 3  | OIartzun K.E.  | 3 | 1 | 1 | 0  | 0  | 0 2 0 |
| 4  | Kostkas M. "B" | 3 | 1 | 1 | 0  | 0  | 0 2 0 |
| 5  | Ordizia K.E.   | 1 | 1 | 0 | 1  | 0  | 0 0 0 |
| 6  | Real Union "B" | 1 | 1 | 0 | 1  | 0  | 0 0 0 |
| 7  | Astigarragako  | 0 | 1 | 0 | 0  | 1  | 0 1 3 |
| 8  | Sto. Tomas L   | 0 | 1 | 0 | 0  | 1  | 0 0 2 |
| 9  | Urki C.D.      | 0 | 1 | 0 | 0  | 1  | 0 0 2 |
| 10 | Sporting H "B" | 0 | 1 | 0 | 0  | 1  | 0 2 5 |

### 1. Cadete. Fase de ascenso

|                                     |     |
|-------------------------------------|-----|
| Urnieta K.E. Elgoibar C.D.          | 3-6 |
| Ilintxa S.D. Lazkao K.E.            | 1-5 |
| Allerru K.J.K.E. Behobia C.D.       | 9-0 |
| Ostarar S.K.T. "B" Zarautz K.E. "B" | 2-3 |
| Vasconia C.D. "B" S.A.N.S.E. B      | 2-3 |

| P  | J                | G | E | P | NP | TF | TC    |
|----|------------------|---|---|---|----|----|-------|
| 1  | Allerru K.J.K.E. | 3 | 1 | 1 | 0  | 0  | 0 9 0 |
| 2  | Lazkao K.E.      | 3 | 1 | 1 | 0  | 0  | 0 5 1 |
| 3  | Elgoibar C.D.    | 3 | 1 | 1 | 0  | 0  | 0 6 3 |
| 4  | Zarautz K.E. "B" | 3 | 1 | 1 | 0  | 0  | 0 3 2 |
| 5  | S.A.N.S.E. B     | 3 | 1 | 1 | 0  | 0  | 0 3 2 |
| 6  | Ostarar "B"      | 0 | 1 | 0 | 0  | 1  | 0 2 3 |
| 7  | Vasconia "B"     | 0 | 1 | 0 | 0  | 1  | 0 2 3 |
| 8  | Urnieta K.E.     | 0 | 1 | 0 | 0  | 1  | 0 3 6 |
| 9  | Ilintxa S.D.     | 0 | 1 | 0 | 0  | 1  | 0 1 5 |
| 10 | Behobia C.D.     | 0 | 1 | 0 | 0  | 1  | 0 0 9 |

### Infantil de honor. Fase campeonos

Puedes ponerte en contacto con nosotros y enviarnos tus fotografías a: [izan\\_gazte@hotmail.com](mailto:izan_gazte@hotmail.com)



Bergarako  
Udala



Eguberriko ospakizunetan Bergaran antolatu zen 3x3 txapelketaren partaideak. ARGAZKIA: N.G.

|                    | P  | J | G | E | P | NP | TF | TC |
|--------------------|----|---|---|---|---|----|----|----|
| 1 R. Sociedad "B"  | 18 | 6 | 6 | 0 | 0 | 0  | 37 | 2  |
| 2 Antiguoko "B"    | 16 | 6 | 5 | 1 | 0 | 0  | 28 | 5  |
| 3 Tolosa C.F. "B"  | 15 | 6 | 5 | 0 | 1 | 0  | 15 | 9  |
| 4 Anaitasuna F.T.  | 10 | 6 | 3 | 1 | 2 | 0  | 17 | 21 |
| 5 Sporting H. "B"  | 9  | 6 | 3 | 0 | 3 | 0  | 13 | 26 |
| 6 Kostkas M. "B"   | 9  | 6 | 3 | 0 | 3 | 0  | 12 | 14 |
| 7 Eibar S.A.D. "B" | 8  | 6 | 2 | 2 | 2 | 0  | 18 | 14 |
| 8 Vasconia "B"     | 8  | 6 | 2 | 2 | 2 | 0  | 10 | 9  |
| 9 Astigarraga "B"  | 4  | 6 | 1 | 1 | 4 | 0  | 11 | 13 |
| 10 Hernani "B"     | 4  | 6 | 1 | 1 | 4 | 0  | 8  | 21 |
| 11 Arrasate "B"    | 3  | 6 | 1 | 0 | 5 | 0  | 12 | 23 |
| 12 Mariño C.D. "B" | 0  | 6 | 0 | 0 | 6 | 0  | 5  | 29 |

#### Infantil Txiki. Copa

|  |     |
|--|-----|
| Urola K.E. "B" Lagun Onak C.D. "B"             | 0-3 |
| Lengokoak S.D. "B" Añorga K.K.E. "B"           | 0-1 |
| Hondarribia F.E. "B" Beasain S.D. "B"          | 2-2 |
| Zarautz K.E. "B" Zumaia F.T.                   | 7-0 |
| Real Union Sad Club "B" Dunboa-Eguzki "B" 5 -1 |     |
| Ostadar S.K.T. "B" Bergara K.E. "B"            | 0-4 |

|                    | P  | J | G | E | P | NP | TF | TC |
|--------------------|----|---|---|---|---|----|----|----|
| 1 Zarautz K.E. "B" | 18 | 6 | 6 | 0 | 0 | 0  | 30 | 2  |
| 2 Añorga "B"       | 16 | 6 | 5 | 1 | 0 | 0  | 18 | 7  |
| 3 Bergara "B"      | 12 | 6 | 4 | 0 | 2 | 0  | 19 | 11 |
| 4 Beasain "B"      | 11 | 6 | 3 | 2 | 1 | 0  | 18 | 8  |
| 5 Real Union "B"   | 10 | 6 | 3 | 1 | 2 | 0  | 16 | 11 |
| 6 Hondarribia "B"  | 10 | 6 | 3 | 1 | 2 | 0  | 15 | 13 |

|                  |   |   |   |   |   |   |    |    |
|------------------|---|---|---|---|---|---|----|----|
| 7 Lengokoak "B"  | 9 | 6 | 3 | 0 | 3 | 0 | 9  | 8  |
| 8 Lagun Onak "B" | 7 | 6 | 2 | 1 | 3 | 0 | 11 | 10 |
| 9 Urola K.E. "B" | 7 | 6 | 2 | 1 | 3 | 0 | 7  | 15 |
| 10 Dunboa-E. "B" | 4 | 6 | 1 | 1 | 4 | 0 | 6  | 16 |
| 11 Ostadar "B"   | 0 | 6 | 0 | 0 | 6 | 0 | 3  | 26 |
| 12 Zumaia F.T.   | 0 | 6 | 0 | 0 | 6 | 0 | 3  | 28 |

#### 1. Infantil

|  |     |
|--|-----|
| Descanso Behobia C.D.                  | -   |
| Orereta Kafea, F.C. Gure Txokoa K.K.E. | 1-0 |
| Oiartzun K.E. Landetxa K.T.            | 5-4 |
| Dunboa Eguzki C.D. Touring C.D.        | 2-1 |

|                 | P  | J | G | E | P | NP | TF | TC |
|-----------------|----|---|---|---|---|----|----|----|
| 1 Orereta Kafea | 25 | 9 | 8 | 1 | 0 | 0  | 34 | 7  |
| 2 Gure Txokoa   | 16 | 8 | 5 | 1 | 2 | 0  | 25 | 9  |
| 3 Behobia C.D.  | 13 | 8 | 4 | 1 | 3 | 0  | 21 | 19 |
| 4 Dunboa Eguzki | 12 | 9 | 4 | 0 | 5 | 0  | 10 | 19 |
| 5 Touring C.D.  | 10 | 9 | 3 | 1 | 5 | 0  | 20 | 26 |
| 6 Oiartzun K.E. | 7  | 9 | 2 | 1 | 6 | 0  | 15 | 31 |
| 7 Landetxa K.T. | 4  | 8 | 1 | 1 | 6 | 0  | 15 | 29 |

#### 1. Infantil

|                                     |     |
|-------------------------------------|-----|
| Allerru K.J.K.E. Pasaia K.E.        | 3-1 |
| Pasaia K.E. "B" S.A.N.S.E.          | 1-4 |
| Amara Berri K.E. Internacional C.D. | 2-4 |

|                    | P  | J  | G  | E | P | NP | TF | TC |
|--------------------|----|----|----|---|---|----|----|----|
| 1 Allerru K.J.K.E. | 30 | 10 | 10 | 0 | 0 | 0  | 63 | 6  |
| 2 Pasaia K.E.      | 19 | 10 | 6  | 1 | 3 | 0  | 42 | 13 |

|                    |    |    |   |   |    |   |    |    |
|--------------------|----|----|---|---|----|---|----|----|
| 3 Internacional    | 18 | 10 | 6 | 0 | 4  | 0 | 30 | 27 |
| 4 Amara Berri K.E. | 12 | 10 | 4 | 0 | 6  | 0 | 22 | 37 |
| 5 S.A.N.S.E.       | 10 | 10 | 3 | 1 | 6  | 0 | 25 | 34 |
| 6 Pasaia K.E. "B"  | 0  | 10 | 0 | 0 | 10 | 0 | 4  | 69 |

#### 1. Infantil

|  |     |
|--|-----|
| Descanso Ekintza K.E.                  | -   |
| Kostkas Miren Bihotza K.E. "B" Ostadar | 4-6 |
| Hernani C.D. Vasconia C.D.             | 1-2 |
| Antigua Luberrri B.G.E. Urnieta K.E.   | 0-0 |

|                    | P  | J | G | E | P | NP | TF | TC |
|--------------------|----|---|---|---|---|----|----|----|
| 1 Urnieta K.E.     | 22 | 9 | 7 | 1 | 1 | 0  | 40 | 8  |
| 2 Ekintza K.E.     | 19 | 8 | 6 | 1 | 1 | 0  | 33 | 10 |
| 3 Vasconia C.D.    | 16 | 8 | 5 | 1 | 2 | 0  | 21 | 14 |
| 4 Antigua Luberrri | 13 | 9 | 4 | 1 | 4 | 0  | 19 | 31 |
| 5 Ostadar S.K.T.   | 7  | 8 | 2 | 1 | 5 | 0  | 22 | 34 |
| 6 Hernani C.D.     | 6  | 9 | 2 | 0 | 7 | 0  | 16 | 44 |
| 7 Kostkas M. "B"   | 4  | 9 | 1 | 1 | 7 | 0  | 17 | 27 |

#### 1. Infantil

|  |     |
|--|-----|
| Lengokoak S.D. Usurbil F.T.            | 4-6 |
| Martutene K.E. Descanso                | -   |
| Zarautz K.E. Santo Tomas Lizeoa K.E.   | 3-1 |
| Orioko F.T. Kostkas Miren Bihotza K.E. | 1-3 |

|                 | P  | J | G | E | P | NP | TF | TC |
|-----------------|----|---|---|---|---|----|----|----|
| 1 Kostkas Miren | 22 | 9 | 7 | 1 | 1 | 0  | 44 | 10 |
| 2 Usurbil F.T.  | 18 | 8 | 6 | 0 | 2 | 0  | 26 | 16 |

|                  |    |   |   |   |   |   |    |    |
|------------------|----|---|---|---|---|---|----|----|
| 3 Martutene K.E. | 17 | 8 | 5 | 2 | 1 | 0 | 29 | 7  |
| 4 Santo Tomas L  | 16 | 9 | 5 | 1 | 3 | 0 | 26 | 17 |
| 5 Zarautz K.E.   | 12 | 9 | 4 | 0 | 5 | 0 | 13 | 39 |
| 6 Lengokoak S.D. | 3  | 8 | 1 | 0 | 7 | 0 | 14 | 36 |
| 7 Orioko F.T.    | 0  | 9 | 0 | 0 | 9 | 0 | 10 | 37 |

#### 1. Infantil

|                               |      |
|-------------------------------|------|
| Aralar Intxurre Danena        | 13-0 |
| Tolosa C.F. Lazkao K.E.       | 1-2  |
| Idiazabal K.E. Billabona K.E. | 3-4  |

|                   | P  | J  | G  | E | P  | NP | TF | TC |
|-------------------|----|----|----|---|----|----|----|----|
| 1 Lazkao K.E.     | 30 | 10 | 10 | 0 | 0  | 0  | 52 | 10 |
| 2 Billabona K.E.  | 19 | 10 | 6  | 1 | 3  | 0  | 35 | 24 |
| 3 Aralar Intxurre | 16 | 10 | 5  | 1 | 4  | 0  | 38 | 25 |
| 4 Idiazabal K.E.  | 12 | 10 | 4  | 0 | 6  | 0  | 27 | 24 |
| 5 Tolosa C.F.     | 12 | 10 | 4  | 0 | 6  | 0  | 18 | 20 |
| 6 Danena          | 0  | 10 | 0  | 0 | 10 | 0  | 2  | 69 |

#### Infantil 1. E taldea

|                                |     |
|--------------------------------|-----|
| Aretxabaleta K.E. Mutriku F.T. | 3-6 |
| Urki C.D. Eibartarrak F.T.     | 6-1 |
| Aizkorri F.T. Ikasberri K.E.   | 1-3 |

|                    | P  | J  | G  | E | P | NP | TF | TC |
|--------------------|----|----|----|---|---|----|----|----|
| 1 Urki C.D.        | 30 | 10 | 10 | 0 | 0 | 0  | 49 | 4  |
| 2 Mutriku F.T.     | 21 | 10 | 7  | 0 | 3 | 0  | 37 | 20 |
| 3 Eibartarrak F.T. | 15 | 10 | 5  | 0 | 5 | 0  | 18 | 20 |
| 4 Aretxabaleta     | 11 | 10 | 3  | 2 | 5 | 0  | 20 | 29 |

|                  |   |    |   |   |   |   |    |    |
|------------------|---|----|---|---|---|---|----|----|
| 5 Aizkorri F.T.  | 8 | 10 | 2 | 2 | 6 | 0 | 26 | 39 |
| 6 Ikasberri K.E. | 3 | 10 | 1 | 0 | 9 | 0 | 6  | 44 |

#### 1. Infantil txiki

|                                   |     |
|-----------------------------------|-----|
| Beti Ona C.D. Hernani C.D. "B"    | 6-1 |
| Allerru K.J.K.E. Descanso         | -   |
| Trintxerpe C.D. Vasconia C.D. "B" | 1-6 |

|                    | P  | J | G | E | P | NP | TF | TC |
|--------------------|----|---|---|---|---|----|----|----|
| 1 Beti Ona C.D.    | 24 | 8 | 8 | 0 | 0 | 0  | 50 | 10 |
| 2 Allerru K.J.K.E. | 15 | 7 | 5 | 0 | 2 | 0  | 37 | 13 |
| 3 Vasconia "B"     | 12 | 7 | 4 | 0 | 3 | 0  | 22 | 15 |
| 4 Hernani "B"      | 3  | 7 | 1 | 0 | 6 | 0  | 12 | 35 |
| 5 Trintxerpe C.D.  | 0  | 7 | 0 | 0 | 7 | 0  | 8  | 56 |

#### 1. Infantil txiki

|                                     |     |
|-------------------------------------|-----|
| Ekintza K.E. "B" Internacional C.D. | 0-1 |
| Sanse "C" Martutene K.E. "B"        | 3-0 |
| Lizeotarrak Amara Berri K.E.        | 2-1 |

|                    | P  | J | G | E | P | NP | TF | TC |
|--------------------|----|---|---|---|---|----|----|----|
| 1 Sanse "C"        | 22 | 9 | 7 | 1 | 1 | 0  | 47 | 10 |
| 2 Martutene "B"    | 20 | 9 | 6 | 2 | 1 | 0  | 28 | 6  |
| 3 Ekintza K.E. "B" | 16 | 9 | 5 | 1 | 3 | 0  | 25 | 11 |
| 4 Internacional    | 13 | 9 | 4 | 1 | 4 | 0  | 15 | 21 |
| 5 Lizeotarrak      | 7  | 9 | 2 | 1 | 6 | 0  | 11 | 42 |
| 6 Amara Berri K.E. | 0  | 9 | 0 | 0 | 9 | 0  | 5  | 41 |

#### Infantil txiki

|  |     |
|--|-----|
| Kostkas-Miren Bihotza "C" Urnieta K.E. | 0-5 |
| Ordizia K.E. Lazkao K.E. "B"           | 0-2 |

REBAJAS

**robers**

MERKEALDIAK

LARRAMENDI 10  
DONOSTIA

URBIETA 39  
DONOSTIA

PLAZA OLATZ 7  
AZPEITIA

# RESULTADOS

Euskalduna S.D.Sanse "B" (1) -  
(1) Suspendido. El colegiado no se presentó

|                   | P  | J | G | E | P | NP | TF | TC |
|-------------------|----|---|---|---|---|----|----|----|
| 1 Urnieta K.E.    | 25 | 9 | 8 | 1 | 0 | 0  | 35 | 5  |
| 2 Lazkao K.E. "B" | 20 | 9 | 6 | 2 | 1 | 0  | 35 | 11 |
| 3 Ordizia K.E.    | 15 | 9 | 5 | 0 | 4 | 0  | 19 | 11 |
| 4 Euskalduna S.D. | 10 | 8 | 3 | 1 | 4 | 0  | 18 | 14 |
| 5 Kostkas-M."C"   | 6  | 9 | 2 | 0 | 7 | 0  | 14 | 30 |
| 6 Sanse "B"       | 0  | 8 | 0 | 0 | 8 | 0  | 2  | 52 |

**1. Infantil txiki**

|                                  |      |
|----------------------------------|------|
| Elgoibar C.D.Urki C.D.           | 10-1 |
| Ilintxa S.D.Leintz Eskola Kirola | 6-0  |
| Aloña Mendi K.E.Bergara K.E.     | 12-0 |

|                   | P  | J | G | E | P | NP | TF | TC |
|-------------------|----|---|---|---|---|----|----|----|
| 1 Elgoibar C.D.   | 22 | 9 | 7 | 1 | 1 | 0  | 43 | 15 |
| 2 Ilintxa S.D.    | 18 | 9 | 5 | 3 | 1 | 0  | 36 | 13 |
| 3 Aloña Mendi     | 18 | 9 | 6 | 0 | 3 | 0  | 32 | 12 |
| 4 Urki C.D.       | 14 | 9 | 4 | 2 | 3 | 0  | 31 | 26 |
| 5 Bergara K.E.    | 4  | 9 | 1 | 1 | 7 | 0  | 17 | 61 |
| 6 Leintz Eskola K | 1  | 9 | 0 | 1 | 8 | 0  | 4  | 36 |

**Liga femenina**

|                                   |     |
|-----------------------------------|-----|
| Real Union Club Sad Touring C.D.  | 4-1 |
| Hondarribia F.E.Descanso          | -   |
| Allerru K.J.K.E.Arrobi Berri K.E. | 3-1 |
| Mariño C.D.Amara Berri K.E.       | 4-1 |

|                     | P  | J  | G  | E | P | NP | TF | TC |
|---------------------|----|----|----|---|---|----|----|----|
| 1 Mariño C.D.       | 33 | 12 | 11 | 0 | 1 | 0  | 46 | 8  |
| 2 Arrobi Berri K.E. | 19 | 12 | 6  | 1 | 5 | 0  | 25 | 31 |
| 3 Real Union C      | 17 | 12 | 5  | 2 | 5 | 0  | 21 | 19 |
| 4 Allerru K.J.K.E   | 15 | 12 | 4  | 3 | 5 | 0  | 18 | 18 |
| 5 Hondarribia F.E   | 15 | 12 | 4  | 3 | 5 | 0  | 19 | 25 |
| 6 Amara Berri K.E.  | 14 | 12 | 4  | 2 | 6 | 0  | 18 | 19 |
| 7 Touring C.D.      | 6  | 12 | 1  | 3 | 8 | 0  | 20 | 47 |

**Liga Femenina**

|                            |     |
|----------------------------|-----|
| Intxaurdi K.E.Añoaga K.K.E | 1-4 |
| Orioko F.T.Beasain S.D.    | 1-2 |
| Usurbil F.T.Ostadar S.K.T. | 0-5 |
| Tolosa C.F.Hernani C.D.    | 2-2 |

|                  | P  | J  | G  | E | P  | NP | TF | TC |
|------------------|----|----|----|---|----|----|----|----|
| 1 Beasain S.D.   | 32 | 14 | 10 | 2 | 2  | 0  | 39 | 13 |
| 2 Añoaga K.K.E   | 29 | 14 | 9  | 2 | 3  | 0  | 52 | 22 |
| 3 Intxaurdi      | 21 | 14 | 6  | 3 | 5  | 0  | 40 | 34 |
| 4 Tolosa C.F.    | 21 | 14 | 6  | 3 | 5  | 0  | 37 | 27 |
| 5 Hernani C.D.   | 21 | 14 | 6  | 3 | 5  | 0  | 29 | 21 |
| 6 Ostadar S.K.T. | 17 | 14 | 4  | 5 | 5  | 0  | 36 | 31 |
| 7 Orioko F.T.    | 15 | 14 | 5  | 0 | 9  | 0  | 32 | 46 |
| 8 Usurbil F.T.   | 3  | 14 | 1  | 0 | 13 | 0  | 8  | 79 |

**Liga femenina**

|                                |     |
|--------------------------------|-----|
| Zarautz K.E.Zumaiaiko F.T.     | 4-5 |
| Urola K.E.Elgoibar C.D.        | 0-1 |
| Lagun Onak C.D.Anaitasuna F.T. | 9-0 |
| Arizmendi K.E.Mutriku F.T.     | 2-3 |

|                   | P  | J  | G  | E | P  | NP | TF | TC |
|-------------------|----|----|----|---|----|----|----|----|
| 1 Zarautz K.E.    | 30 | 14 | 10 | 0 | 4  | 0  | 49 | 26 |
| 2 Mutriku F.T.    | 26 | 14 | 7  | 5 | 2  | 0  | 36 | 21 |
| 3 Arizmendi K.E.  | 26 | 14 | 8  | 2 | 4  | 0  | 45 | 22 |
| 4 Lagun Onak C.D. | 25 | 14 | 8  | 1 | 5  | 0  | 35 | 23 |
| 5 Zumaiaiko F.T.  | 19 | 14 | 5  | 4 | 5  | 0  | 30 | 33 |
| 6 Elgoibar C.D.   | 15 | 14 | 4  | 3 | 7  | 0  | 22 | 30 |
| 7 Urola K.E.      | 13 | 14 | 4  | 1 | 9  | 0  | 28 | 35 |
| 8 Anaitasuna F.T. | 6  | 14 | 2  | 0 | 12 | 0  | 17 | 72 |

**Juvenil femenino. F. campeonas**

|                             |     |
|-----------------------------|-----|
| Tolosa C.F. Descanso        | -   |
| Eibar S.A.D.Oiartzun K.E.   | 4-0 |
| Intxaurdi K.E.Añoaga K.K.E. | 2-4 |
| Lazkao K.E.Ilintxa S.D.     | 4-1 |

|                  | P | J | G | E | P | NP | TF | TC |
|------------------|---|---|---|---|---|----|----|----|
| 1 Eibar S.A.D.   | 3 | 1 | 1 | 0 | 0 | 0  | 4  | 0  |
| 2 Lazkao K.E.    | 3 | 1 | 1 | 0 | 0 | 0  | 4  | 1  |
| 3 Añoaga K.K.E.  | 3 | 1 | 1 | 0 | 0 | 0  | 4  | 2  |
| 4 Tolosa C.F.    | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0  | 0  | 0  |
| 5 Intxaurdi K.E. | 0 | 1 | 0 | 0 | 1 | 0  | 2  | 4  |
| 6 Ilintxa S.D.   | 0 | 1 | 0 | 0 | 1 | 0  | 1  | 4  |
| 7 Oiartzun K.E.  | 0 | 1 | 0 | 0 | 1 | 0  | 0  | 4  |

**Juvenil femenino. Copa**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Ordizia K.E.Descanso | - |
|----------------------|---|

Amara Berri K.E.Euskalduna S.D. 3-1  
Antigua Luberrri B.G.E.Bergara K.E. 1-0

|                    | P | J | G | E | P | NP | TF | TC |
|--------------------|---|---|---|---|---|----|----|----|
| 1 Amara Berri K.E. | 3 | 1 | 1 | 0 | 0 | 0  | 3  | 1  |
| 2 Antigua Luberrri | 3 | 1 | 1 | 0 | 0 | 0  | 1  | 0  |
| 3 Ordizia K.E.     | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0  | 0  | 0  |
| 4 Bergara K.E.     | 0 | 1 | 0 | 0 | 1 | 0  | 0  | 1  |
| 5 Euskalduna S.D.  | 0 | 1 | 0 | 0 | 1 | 0  | 1  | 3  |

**F-11 femenino. Cadetes**

|                              |     |
|------------------------------|-----|
| Oiartzun K.E.Mariño C.D.     | 2-3 |
| Irun Artialntxaurdi K.E.     | 2-2 |
| Touring C.D.Allerru K.J.K.E. | 0-2 |

|                    | P  | J  | G  | E | P  | NP | TF | TC |
|--------------------|----|----|----|---|----|----|----|----|
| 1 Mariño C.D.      | 42 | 14 | 14 | 0 | 0  | 0  | 51 | 6  |
| 2 Irun Artia       | 28 | 14 | 9  | 1 | 4  | 0  | 47 | 17 |
| 3 Intxaurdi K.E.   | 23 | 14 | 7  | 2 | 5  | 0  | 39 | 18 |
| 4 Oiartzun K.E.    | 20 | 14 | 6  | 2 | 6  | 0  | 36 | 19 |
| 5 Allerru K.J.K.E. | 10 | 14 | 3  | 1 | 10 | 0  | 8  | 37 |
| 6 Touring C.D.     | 0  | 14 | 0  | 0 | 14 | 0  | 1  | 85 |

**Liga femenina cadete**

|                                      |     |
|--------------------------------------|-----|
| Urnieta K.E.Hernani C.D.             | 0-3 |
| Añoaga K.K.E.Santo Tomas Lizeoa K.E. | 9-0 |
| Vasconia C.D.La Salle C.D.           | 0-1 |
| Amara Berri K.E.Zarautz K.E.         | 0-3 |

|                    | P  | J  | G  | E | P  | NP | TF | TC |
|--------------------|----|----|----|---|----|----|----|----|
| 1 Añoaga K.K.E.    | 40 | 14 | 13 | 1 | 0  | 0  | 84 | 5  |
| 2 Hernani C.D.     | 35 | 14 | 11 | 2 | 1  | 0  | 44 | 12 |
| 3 Urnieta K.E.     | 27 | 14 | 9  | 0 | 5  | 0  | 29 | 22 |
| 4 Zarautz K.E.     | 25 | 14 | 8  | 1 | 5  | 0  | 43 | 22 |
| 5 Santo Tomas      | 15 | 14 | 4  | 3 | 7  | 0  | 17 | 34 |
| 6 Amara Berri K.E. | 9  | 14 | 2  | 3 | 9  | 0  | 18 | 33 |
| 7 La Salle C.D.    | 8  | 14 | 2  | 2 | 10 | 0  | 12 | 53 |
| 8 Vasconia C.D.    | 2  | 14 | 0  | 2 | 12 | 0  | 5  | 71 |

**Liga femenina cadete**

|                               |     |
|-------------------------------|-----|
| DescansoOrdizia K.E.          | -   |
| Beasain S.D.Lazkao K.E.       | 1-1 |
| Euskalduna S.D.Aitzgorri F.K. | 3-1 |
| Intxurre K.K.E.Tolosa C.F.    | 1-6 |

|                   | P  | J  | G  | E | P  | NP | TF  | TC |
|-------------------|----|----|----|---|----|----|-----|----|
| 1 Tolosa C.F.     | 36 | 12 | 12 | 0 | 0  | 0  | 108 | 6  |
| 2 Ordizia K.E.    | 28 | 12 | 9  | 1 | 2  | 0  | 48  | 15 |
| 3 Intxurre        | 21 | 12 | 7  | 0 | 5  | 0  | 45  | 42 |
| 4 Beasain S.D.    | 16 | 12 | 5  | 1 | 6  | 0  | 16  | 42 |
| 5 Lazkao K.E.     | 15 | 12 | 4  | 3 | 5  | 0  | 25  | 32 |
| 6 Aitzgorri F.K.  | 4  | 12 | 1  | 1 | 10 | 0  | 16  | 47 |
| 7 Euskalduna S.D. | 3  | 12 | 1  | 0 | 11 | 0  | 9   | 83 |

**Cadete femenino**  
Zestoa K.B.Mutriku F.T. 3-4  
Zumaiaiko F.T.Amaikak Bat F.T. 4-2  
Anaitasuna F.T.Urola K.E. 0-2

|                   | P  | J  | G  | E | P  | NP | TF | TC |
|-------------------|----|----|----|---|----|----|----|----|
| 1 Amaikak Bat     | 34 | 14 | 11 | 1 | 2  | 0  | 41 | 24 |
| 2 Zumaiaiko F.T.  | 28 | 14 | 9  | 1 | 4  | 0  | 42 | 30 |
| 3 Urola K.E.      | 22 | 14 | 7  | 1 | 6  | 0  | 37 | 29 |
| 4 Anaitasuna F.T. | 18 | 14 | 6  | 0 | 8  | 0  | 34 | 33 |
| 5 Zestoa K.B.     | 13 | 14 | 4  | 1 | 9  | 0  | 26 | 38 |
| 6 Mutriku F.T.    | 9  | 14 | 3  | 0 | 11 | 0  | 23 | 49 |

**Cadete femenino**

|                                |     |
|--------------------------------|-----|
| Bergara K.E.Eibar S.A.D.       | 1-4 |
| Ilintxa S.D. Descanso          | -   |
| Mondragon C.F.Aloña Mendi K.E. | 4-0 |
| Bergara K.E. "B"Arizmendi K.E. | 3-1 |

|                    | P  | J  | G | E | P  | NP | TF | TC |
|--------------------|----|----|---|---|----|----|----|----|
| 1 Eibar S.A.D.     | 28 | 12 | 8 | 4 | 0  | 0  | 48 | 15 |
| 2 Mondragon C.F.   | 24 | 12 | 7 | 3 | 2  | 0  | 50 | 16 |
| 3 Aloña Mendi      | 22 | 12 | 6 | 4 | 2  | 0  | 30 | 14 |
| 4 Ilintxa S.D.     | 22 | 12 | 7 | 1 | 4  | 0  | 39 | 25 |
| 5 Bergara K.E.     | 14 | 12 | 3 | 5 | 4  | 0  | 29 | 24 |
| 6 Arizmendi K.E.   | 4  | 12 | 1 | 1 | 10 | 0  | 7  | 65 |
| 7 Bergara K.E. "B" | 3  | 12 | 1 | 0 | 11 | 0  | 7  | 51 |

**Infantil F-8 femenino**  
DTalala BhiMariño C.D. (1) -  
Oiartzun K.E.Mariño C.D. B 3-2  
Touring C.D.Real Union Club Sad 2-3  
Oiartzun B K.E.Descanso -

|                   | P  | J | G | E | P | NP | TF | TC |
|-------------------|----|---|---|---|---|----|----|----|
| 1 Mariño C.D.     | 21 | 7 | 7 | 0 | 0 | 0  | 29 | 10 |
| 2 Oiartzun K.E.   | 21 | 9 | 7 | 0 | 2 | 0  | 33 | 13 |
| 3 Real Union      | 16 | 9 | 5 | 1 | 3 | 0  | 36 | 20 |
| 4 Mariño C.D. B   | 12 | 9 | 4 | 0 | 5 | 0  | 33 | 25 |
| 5 Touring C.D.    | 10 | 8 | 3 | 1 | 4 | 0  | 22 | 12 |
| 6 Oiartzun B K.E. | 4  | 8 | 1 | 1 | 6 | 0  | 8  | 32 |
| 7 Talala Bhi      | 1  | 8 | 0 | 1 | 7 | 0  | 8  | 57 |

**Infantil femenino**  
Beasaino E.K.Ordizia K.E. 'B' 2-7  
Lazkao K.E.Ordizia K.E. 5-1  
Descanso Ilintxa S.D. -  
Lazkao K.E. "B"Aralar-Intxurre 1-4

|                    | P  | J | G | E | P | NP | TF | TC |
|--------------------|----|---|---|---|---|----|----|----|
| 1 Lazkao K.E.      | 27 | 9 | 9 | 0 | 0 | 0  | 56 | 12 |
| 2 Ordizia K.E. 'B' | 21 | 9 | 7 | 0 | 2 | 0  | 45 | 13 |
| 3 Ordizia K.E.     | 13 | 9 | 4 | 1 | 4 | 0  | 30 | 19 |
| 4 Ilintxa S.D.     | 12 | 8 | 4 | 0 | 4 | 0  | 24 | 33 |

5 Aralar-Intxurre 10 8 3 1 4 0 23 26  
6 Lazkao K.E. "B" 4 8 1 1 6 0 13 45  
7 Beasaino E.K. 1 9 0 1 8 0 23 66

**Infantil femenino**  
DescansoAntigua Luberrri Urdina -  
Añoaga K.K.E. "A"Antigua Luberrri Txuria 9-0  
Beti Ona C.D.Amara Berri K.E. 1-2  
Sto. Tomas Lizeoa IkastolaIntxaurdi B K.E. 1-1

|                    | P  | J | G | E | P | NP | TF | TC |
|--------------------|----|---|---|---|---|----|----|----|
| 1 Añoaga "A"       | 27 | 9 | 9 | 0 | 0 | 0  | 80 | 8  |
| 2 Intxaurdi B K.E. | 17 | 9 | 5 | 2 | 2 | 0  | 42 | 22 |
| 3 Amara Berri K.E. | 15 | 8 | 5 | 0 | 3 | 0  | 23 | 30 |
| 4 Beti Ona C.D.    | 14 | 9 | 4 | 2 | 3 | 0  | 16 | 14 |
| 5 Sto. Tomas L     | 7  | 9 | 2 | 1 | 6 | 0  | 26 | 41 |
| 6 Antigua Luberrri | 5  | 8 | 1 | 2 | 5 | 0  | 14 | 44 |
| 7 Antigua Luberrri | 1  | 8 | 0 | 1 | 7 | 0  | 7  | 49 |

**Infantil femenino**  
Hernani C.D. "B"-Hernani C.D. 5-1  
Euskalduna S.D.-Tolosa C.F. 0-17  
Urnieta K.E.-Añoaga K.K.E. "B" 0-3

|               | P  | J  | G  | E | P | NP | TF | TC |
|---------------|----|----|----|---|---|----|----|----|
| 1 Tolosa C.F. | 30 | 11 | 10 | 0 | 1 | 0  | 97 | 18 |
| 2 Añoaga "B"  | 2  |    |    |   |   |    |    |    |

RESULTADOS

|   |                  |    |    |   |    |     |     |
|---|------------------|----|----|---|----|-----|-----|
| 5 | Bera Bera Balda  | 16 | 11 | 5 | 6  | 511 | 584 |
| 6 | Cd Internacional | 15 | 11 | 4 | 7  | 495 | 580 |
| 7 | Erroibide Irun   | 13 | 11 | 2 | 9  | 473 | 532 |
| 8 | Oiarso           | 11 | 11 | 0 | 11 | 303 | 580 |

*Senior femenina. Grupo 2*

|  |       |
|--|-------|
| Cafes Aitona -B-Murkil Zast Zke          | 31-58 |
| Take - Aralar KirolakEskoriatza K.E.     | 24-54 |
| Bkl Cafes Aitona                         | 44-50 |
| Stl BilintxKrafft Atletico San Sebastian | 31-59 |

|                      | P  | J  | G  | P  | TF  | TC  |
|----------------------|----|----|----|----|-----|-----|
| 1 Murkil Zast Zke    | 21 | 11 | 10 | 1  | 593 | 416 |
| 2 Eskoriatza K.E.    | 20 | 11 | 9  | 2  | 611 | 398 |
| 3 Cafes Aitona       | 20 | 11 | 9  | 2  | 621 | 504 |
| 4 Krafft Atletico SS | 19 | 11 | 8  | 3  | 608 | 449 |
| 5 Take - Aralar K.   | 15 | 11 | 4  | 7  | 423 | 522 |
| 6 Stl Bilintx        | 14 | 11 | 3  | 8  | 427 | 593 |
| 7 Bkl                | 12 | 11 | 1  | 10 | 422 | 555 |
| 8 Cafes Aitona -B-   | 11 | 11 | 0  | 11 | 393 | 661 |

*Junior masc. Rendimiento. A-1*

|                                       |       |
|---------------------------------------|-------|
| Internacional C.D. Take               | 62-70 |
| Zarautz Zast ZkeHernani K.E. Azeriak  | 61-49 |
| B.K.L.Krafft Atco. Sn. Sn. - Larrun - | 26-59 |
| Urola Garaiko Cárnicas San Marcial    | 77-42 |

|                        | P  | J  | G  | P  | TF  | TC  |
|------------------------|----|----|----|----|-----|-----|
| 1 Take                 | 26 | 13 | 13 | 0  | 849 | 657 |
| 2 Zarautz Zast Zke     | 24 | 13 | 11 | 2  | 930 | 658 |
| 3 Internacional C.D.   | 23 | 13 | 10 | 3  | 921 | 783 |
| 4 Hernani Azeriak      | 20 | 13 | 7  | 6  | 801 | 736 |
| 5 Urola Garaiko L. E.  | 18 | 13 | 5  | 8  | 768 | 888 |
| 6 Krafft Atco. Sn. Sn. | 17 | 13 | 4  | 9  | 746 | 771 |
| 7 B.K.L.               | 15 | 13 | 2  | 11 | 714 | 883 |
| 8 Cárnicas S Marcial   | 13 | 13 | 0  | 13 | 575 | 928 |

*Junior masc. Rendimiento. A-2*

|                                       |       |
|---------------------------------------|-------|
| Krafft Atco. Sn. Sn. Cafes Aitona -A- | 55-66 |
| Hernani K.E. BuruntzaSein Mutilak Isb | 48-67 |
| Colchones AtsedemInternacional C.D.   | 62-51 |

|                        | P  | J | G | P | TF  | TC  |
|------------------------|----|---|---|---|-----|-----|
| 1 Sein Mutilak Isb     | 18 | 9 | 9 | 0 | 648 | 437 |
| 2 Colchones Atsedem    | 17 | 9 | 8 | 1 | 513 | 429 |
| 3 Cafes Aitona -A-     | 14 | 9 | 5 | 4 | 519 | 518 |
| 4 Hernani Buruntza     | 12 | 9 | 3 | 6 | 420 | 502 |
| 5 Krafft Atco. Sn. Sn. | 11 | 9 | 2 | 7 | 455 | 525 |
| 6 Internacional C.D.   | 9  | 9 | 0 | 9 | 460 | 604 |

*Junior masc. Participación*

|                                    |       |
|------------------------------------|-------|
| G.X. Easo 94Oartzungo Saskilagunak | 39-41 |
| Mcm Easo Ekaitza                   | 53-60 |
| Zast ZkeSoraluce Bergara K.E.      | 72-67 |
| Santo Tomas LizeoaAloña Mendi K.E. | 44-48 |

|                      | P | J | G | P | TF | TC |
|----------------------|---|---|---|---|----|----|
| 1 Easo Ekaitza       | 2 | 1 | 1 | 0 | 60 | 53 |
| 2 Zast Zke           | 2 | 1 | 1 | 0 | 72 | 67 |
| 3 Aloña Mendi K.E.   | 2 | 1 | 1 | 0 | 48 | 44 |
| 4 Oartzungo Saskil.  | 2 | 1 | 1 | 0 | 41 | 39 |
| 5 G.X. Easo 94       | 1 | 1 | 0 | 1 | 39 | 41 |
| 6 Santo Tomas Lizeoa | 1 | 1 | 0 | 1 | 44 | 48 |
| 7 Soraluce Bergara   | 1 | 1 | 0 | 1 | 67 | 72 |
| 8 Mcm                | 1 | 1 | 0 | 1 | 53 | 60 |

*Junior femenino. Rendimiento*

|                                  |       |
|----------------------------------|-------|
| Descanso Bera Bera Ulia          | -     |
| Easo -A- Easo Antxeta            | 66-37 |
| Zarautz Zast ZkeBera Bera Kursal | 36-48 |
| Carnicas San MarcialB.K.L.       | 50-18 |

|                      | P  | J  | G  | P  | TF  | TC  |
|----------------------|----|----|----|----|-----|-----|
| 1 Easo -A-           | 22 | 11 | 11 | 0  | 891 | 432 |
| 2 Carnicas S.Marcial | 19 | 11 | 8  | 3  | 544 | 491 |
| 3 Bera Bera Kursal   | 19 | 11 | 8  | 3  | 642 | 483 |
| 4 Easo Antxeta       | 17 | 11 | 6  | 5  | 551 | 511 |
| 5 B.K.L.             | 16 | 12 | 4  | 8  | 535 | 603 |
| 6 Zarautz Zast Zke   | 13 | 11 | 2  | 9  | 412 | 608 |
| 7 Bera Bera Ulia     | 11 | 11 | 0  | 11 | 330 | 777 |

*Junior femenino. Rendimiento A-2*

|  |       |
|--|-------|
| DescansoAluminios Aleman - Goierri       | -     |
| Internacional C.D.Astigarraga - La Salle | -     |
| Colchones Atsedem OkeErroibide Irun      | 51-53 |

|                  | P  | J | G | P | TF  | TC  |
|------------------|----|---|---|---|-----|-----|
| 1 Erroibide Irun | 13 | 8 | 5 | 3 | 365 | 347 |



Futbol partidaren unea.

|                      |    |   |   |   |     |     |
|----------------------|----|---|---|---|-----|-----|
| 2 Colchones Atsedem  | 12 | 7 | 5 | 2 | 396 | 334 |
| 3 Aluminios Aleman   | 11 | 7 | 4 | 3 | 324 | 301 |
| 4 Astigarraga        | 9  | 6 | 3 | 3 | 302 | 282 |
| 5 Internacional C.D. | 6  | 6 | 0 | 6 | 236 | 359 |

*Cadete masculino. Rendimiento*

|  |       |
|--|-------|
| Ayma - Goierri B.K.L.                    | 63-28 |
| Mondragon Unib. -A-Epi Kristaldegia Isb  | 37-57 |
| Hernani SansonarriKrafft Atco. Sn. Sn. - | 44-22 |
| Easo -A- 97Easo 96 Haitza                | 76-89 |

|                        | P  | J  | G  | P  | TF  | TC  |
|------------------------|----|----|----|----|-----|-----|
| 1 Easo 96 Haitza       | 26 | 13 | 13 | 0  | 970 | 609 |
| 2 Easo -A- 97          | 23 | 13 | 10 | 3  | 942 | 735 |
| 3 Hernani Sansonarri   | 23 | 13 | 10 | 3  | 832 | 692 |
| 4 Ayma - Goierri       | 20 | 13 | 7  | 6  | 807 | 718 |
| 5 Krafft Atco. Sn. Sn. | 18 | 13 | 5  | 8  | 609 | 730 |
| 6 Epi Kristaldegia Isb | 17 | 13 | 4  | 9  | 567 | 747 |
| 7 B.K.L.               | 16 | 13 | 3  | 10 | 629 | 827 |
| 8 Mondragon U. -A-     | 13 | 13 | 0  | 13 | 531 | 831 |

*Cadete masc. Rendimiento. A-2*

|  |       |
|--|-------|
| Saskiaxular -B- Easo 96 Urkitza          | 64-31 |
| Easo 97 EzpalaTake Tovar Iturgintza      | -     |
| Colchones Atsedem OkelInternacional C.D. | 68-49 |

|                      | P  | J | G | P | TF  | TC  |
|----------------------|----|---|---|---|-----|-----|
| 1 Saskiaxular -B-    | 17 | 9 | 8 | 1 | 635 | 415 |
| 2 Take Tovar Iturg   | 15 | 8 | 7 | 1 | 476 | 351 |
| 3 Colchones Atsedem  | 14 | 9 | 5 | 4 | 594 | 523 |
| 4 Easo 96 Urkitza    | 13 | 9 | 4 | 5 | 511 | 499 |
| 5 Internacional C.D. | 10 | 9 | 1 | 8 | 374 | 678 |
| 6 Easo 97 Ezpala     | 9  | 8 | 1 | 7 | 436 | 560 |

*Cadete fem. Rendimiento. A-1*

|   |       |
|---|-------|
| Krafft Atco. Sn. Sn. - Andatza -Zarautz | 54-86 |
| Iragaz Isb Descanso                     | -     |
| Bera Bera ManteoTake- Aralar Kirolak    | 19-62 |
| Easo OrbelaCarnicas San Marcial         | 52-49 |

|                        | P  | J  | G  | P  | TF  | TC  |
|------------------------|----|----|----|----|-----|-----|
| 1 Zarautz Zast Zke     | 22 | 11 | 11 | 0  | 731 | 428 |
| 2 Take- Aralar K       | 20 | 11 | 9  | 2  | 595 | 412 |
| 3 Iragaz Isb           | 19 | 11 | 8  | 3  | 637 | 405 |
| 4 Easo Orbela          | 16 | 11 | 5  | 6  | 457 | 536 |
| 5 Krafft Atco. Sn. Sn. | 15 | 11 | 4  | 7  | 514 | 561 |
| 6 Bera Bera Manteo     | 14 | 12 | 2  | 10 | 342 | 657 |
| 7 Carnicas S.Marcial   | 11 | 11 | 0  | 11 | 437 | 714 |

*Cadete fem. Rendimiento. A-2*

|   |       |
|---|-------|
| Saskiaxular -A- (2. Urtea)Easo Loyola     | 49-12 |
| Hierros Mavi - GoierriKrafft Atco.Sn. Sn. | 60-47 |
| Descanso Ordizia K.E.                     | -     |

|                        | P  | J | G | P | TF  | TC  |
|------------------------|----|---|---|---|-----|-----|
| 1 Saskiaxular -A-      | 13 | 7 | 6 | 1 | 337 | 214 |
| 2 Krafft Atco. Sn. Sn. | 12 | 8 | 4 | 4 | 354 | 362 |
| 3 Hierros Mavi         | 11 | 7 | 4 | 3 | 346 | 332 |
| 4 Ordizia K.E.         | 10 | 7 | 3 | 4 | 293 | 293 |
| 5 Easo Loyola          | 8  | 7 | 1 | 6 | 220 | 349 |

*Infantil fem. Participación. Grupo 7*

|                                    |       |
|------------------------------------|-------|
| AñorgaBera Bera Saski Txiki 99 (2) | -     |
| Hondarribia - IrunZast 1998 (2)    | 51-63 |

|  |       |
|--|-------|
| InternacionalHotel Castillo Oke (2º Año) | 43-42 |
| Isb TabernaSaskiaxular -A- (2. Urtea)    | 35-15 |

|                      | P | J | G | P | TF | TC |
|----------------------|---|---|---|---|----|----|
| 1 Isb Taberna        | 2 | 1 | 1 | 0 | 35 | 15 |
| 2 Zast 1998 (2)      | 2 | 1 | 1 | 0 | 63 | 51 |
| 3 C.D. Internacional | 2 | 1 | 1 | 0 | 43 | 42 |
| 4 Hotel Castillo Oke | 1 | 1 | 0 | 1 | 42 | 43 |
| 5 Hondarribia - Irun | 1 | 1 | 0 | 1 | 51 | 63 |
| 6 Saskiaxular -A-    | 1 | 1 | 0 | 1 | 15 | 35 |
| 7 Bera Bera Saski T  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0  | 0  |
| 8 Añorga             | 0 | 0 | 0 | 0 | 0  | 0  |

BALONMANO

*Cto. Gipuzkoa. Juvenil masc.*

|   |       |
|---|-------|
| LeizaranTalleres Chapime Arrasate       | 31-29 |
| Eibar Eskubaloia -B-Katilu              | 33-26 |
| EgiaMondragon Lingua Aloña Mendi K.E.   | -     |
| Beristain Banaketa ElgoibarUrnietako    | 33-28 |
| Ordizia Talleres ArriBergara K.E.       | 34-35 |
| C.B. Urola A. AranzadiTekniker Eibar E. | -     |
| Usurbil K.E.La Bacaladera Hondarribia   | 24-28 |
| DescansoAmenabar Zke                    | -     |

|                         | P  | J  | G  | P  | TF  | TC  |
|-------------------------|----|----|----|----|-----|-----|
| 1 La Bacaladera         | 22 | 12 | 11 | 1  | 360 | 267 |
| 2 Tekniker Eibar E.     | 20 | 11 | 10 | 1  | 403 | 208 |
| 3 Mondragon Lingua      | 18 | 11 | 9  | 2  | 347 | 235 |
| 4 Egia                  | 18 | 11 | 9  | 2  | 324 | 271 |
| 5 Usurbil K.E.          | 18 | 13 | 9  | 4  | 396 | 356 |
| 6 Urola A. Aranzadi     | 16 | 11 | 8  | 3  | 331 | 274 |
| 7 Katilu                | 12 | 12 | 6  | 6  | 319 | 299 |
| 8 Eibar Eskubaloia B    | 12 | 12 | 6  | 6  | 340 | 342 |
| 9 Ordizia Talleres Arri | 10 | 12 | 5  | 7  | 365 | 403 |
| 10 Beristain Banaketa   | 9  | 12 | 4  | 7  | 276 | 325 |
| 11 C.D. B. Leizaran     | 8  | 12 | 4  | 8  | 302 | 367 |
| 12 Urnietako K.E.       | 6  | 12 | 3  | 9  | 282 | 354 |
| 13 Talleres Chapime     | 5  | 13 | 2  | 10 | 301 | 410 |
| 14 Bergara K.E.         | 4  | 12 | 2  | 10 | 301 | 417 |
| 15 Amenabar Zke         | -2 | 11 | 0  | 11 | 224 | 343 |

*Cto. Gipuzkoa. Juvenil fem.*

|                                    |       |
|------------------------------------|-------|
| Aloña Mendi Bera Bera Egia Juvenil | 20-38 |
| Aiala ZkeEreintza Aguaplast        | 17-14 |

|                      | P | J | G | P | TF  | TC  |
|----------------------|---|---|---|---|-----|-----|
| 1 Bera Bera Egia J   | 8 | 4 | 4 | 0 | 125 | 75  |
| 2 Ereintza Aguaplast | 4 | 4 | 2 | 2 | 79  | 79  |
| 3 Aiala Zke          | 4 | 4 | 2 | 2 | 83  | 89  |
| 4 Aloña Mendi K.E.   | 0 | 4 | 0 | 4 | 72  | 116 |

*Cto. Gipuzkoa. Cadete fem.*

|  |         |
|--|---------|
| Ereintza AguaplastAloña Mendi -B-        | 24-11   |
| Eibar EskubaloiaAloña Mendi K.E. -A-     | 19-34   |
| Zalla Taberna Pulpo KeCasa Astigarraga   | 8-20    |
| Egia Bera BeraOrdizia Iurena             | -       |
| Urnietako K.E. AConsulting Social Alaves | 26-13   |
| Bartolo Jatetxea ZkeBera Bera Egia Cad   | 1-24-21 |
| Aiala ZkeBera Bera Egia Cadete 2         | 15-28   |
| Aluminos AlemanUrnietako K.E. B          | 48-21   |
| DescansoC.D. B. Leizaran                 | -       |

|                          | P  | J  | G  | P   | TF  | TC  |
|--------------------------|----|----|----|-----|-----|-----|
| 1 Bera Bera Egia 2       | 28 | 14 | 14 | 0   | 451 | 161 |
| 2 Bartolo Jatetxea       | 27 | 14 | 13 | 0   | 333 | 249 |
| 3 Aluminos Aleman        | 24 | 15 | 12 | 3   | 407 | 305 |
| 4 Ereintza Aguaplast     | 22 | 14 | 11 | 3   | 364 | 246 |
| 5 Aloña Mendi -A-        | 18 | 14 | 8  | 4   | 338 | 256 |
| 6 Aiala Zke              | 18 | 14 | 8  | 4   | 313 | 242 |
| 7 C.D. B. Leizaran       | 17 | 14 | 8  | 5   | 328 | 289 |
| 8 Casa Astigarraga       | 17 | 14 | 7  | 4   | 270 | 271 |
| 9 Urnietako K.E. A       | 14 | 13 | 8  | 5   | 306 | 318 |
| 10 Ordizia Iurena        | 13 | 13 | 6  | 6   | 268 | 279 |
| 11 Bera Bera Egia C1     | 10 | 14 | 5  | 9   | 225 | 302 |
| 12 Egia Bera Bera        | 7  | 13 | 3  | 9   | 240 | 292 |
| 13 Consulting Social     | 7  | 14 | 3  | 10  | 238 | 360 |
| 14 Eibar Eskubaloia      | 6  | 14 | 3  | 11  | 231 | 316 |
| 15 Urnietako K.E. B      | 6  | 14 | 3  | 11  | 237 | 332 |
| 16 Aloña Mendi K.E. -B-  | 2  | 15 | 1  | 14  | 195 | 364 |
| 17 Zalla Taberna Pulpo 0 | 14 | 0  | 14 | 156 | 318 |     |

ATLETISMO

Cross Beach

*Escolares*

|                                       |      |
|---------------------------------------|------|
| 1Pajares Dominguez, Adrian            | 4,31 |
| 2 Iribar Jauregi, Unai                | 4,49 |
| 3 Gutierrez Barreira, Andoitz         | 4,51 |
| 4 Arrondo, Iñigo                      | 4,54 |
| 5 Armendia Gabolondo, Ander           | 4,56 |
| 6 Marquet Ferran , Olatz              | 4,57 |
| 7 Intxaurren Agirregomezkorta, Ainhoa | 5,01 |
| 8 Goikioetxea Rodriguez, Julen        | 5,02 |
| 9 Beitia Iturbe, Iñaki                | 5,05 |
| 10 Aranzabal Aguilar , Luis           | 5,09 |
| 11 Murua Albisu, Joseba               | 5,11 |
| 12 Brocal Peñagaricano , Ander        | 5,12 |
| 13 Zeberio Agirre, Jon                | 5,14 |
| 14 Elorza Roy , Saioa                 | 5,16 |
| 15 Jimenez Casado, Pablo              | 5,19 |
| 16 Juanbeltz Mitxelena, Leire         | 5,21 |
| 17 Aranzabal Garmendia , Mikel        | 5,28 |
| 18 Sanchez Fdez. De Jauregi, Markel   | 5,32 |
| 19 Orus , Ander                       | 5,36 |
| 20 Lozano Ortizlанда , Aritz          | 5,48 |
| 21 Tello Santacana, María             | 6,03 |
| 22 Aranzabal Obieta , Yago            | 6,06 |
| 23 Berasategi Esponza , Malen         | 6,34 |
| 24 Sanchez Cobos , Illun              | 7,26 |

*Clasificación absoluta*

|                                  |          |
|----------------------------------|----------|
| 1 Roman Bermejo, Sergio          | 0 :11:12 |
| 2 Albeniz Carlos, Mikel          | 0 :11:36 |
| 3 Alba Vilchez, Ibai             | 0 :11:41 |
| 4 Urdanpilleta Larzabal, Asier   | 0 :11:46 |
| 5 Intxausti Askasibar, Joxe Mari | 0 :11:54 |
| 6 Arzubalde Elizegi, Ion         | 0 :12:07 |
| 7 Iriondo Goenaga, Ibon          | 0 :12:10 |
| 8 Vicente Ugalde, Imanol Ander   | 0 :12:10 |
| 9 Gomez Sarasola, Kerman         | 0 :12:22 |
| 10 Zudaire Vergara, Aitor        | 0 :12:   |

**C. D. INTERNACIONAL**

www.cdinterintxaurrondo.com edo Mons Kiroldegia 943.28.58.30

Harremanetarako:

# Kutxa txapelketan fin

**Internacional klubeko jokalariek primerako jokoa erakutsi zuten jardunaldi honetan**

**Maila ezberdinetako hamasei taldeek hartu zuten parte**

TESTUA CDI  
ARGAZKIA GONZALO MARTINEZ

Gure taldeetako jokalariek primerako lana egin zuten iragan 2011ko abenduaren 29an Altzako kiroldegian ospatu zen Kutxa txapelketan. Internacional elkarteak kategoriatan ezberdinetako 18 talde eraman zituen eta, oro har, emaitza onak lortu ziren.

Jardunaldia irekitzeko ardura-dunak txikitxoak izan ziren. Guztira 6 taldeekin (gizonezkoen benjamina, emakumezkoen benjamina, emakumezkoen alebina eta gizonezkoen hiru alebin talde. Benjaminek joko ona azaldu zuten, baina urtebete gehiago duten gazteen aurka jokatzeko oso gogorra da eta alde hori erabakigarria izan zen. Hala ere, partida guztietan aurpegia eman zuten. Neskek amaiera arte borrokatu zuten eta berdinketak finalerdietako ateak itxi zituzten. Alebin neskek finalean sartzeko zorian egon ziren eta, azkenean, hiruga-

ren postu txalogarri bat lortu zuten. Aixa, Paula, Ainara eta Enara jokalariek osatzen duten taldeak txapelketa dotorea egin zuten eta Iratxe animatzaile nekazinarren laguntza paregabea edukitu zuten.

Lau alebin taldeek zorte desberdina eduki zuten. Iñigo Marco, Unai Bakero, Gorka Gomez eta Mikel Fernandez osatzen duten Inter - Eskola taldeak goi-mailako txapelketa jokatu eta garaipena eskuratu zuten. Inter - Hegoa (Julen Urrutia, Unai Perez, Mikel Garcia eta Mikel Huici) ekipoaren lana azpimarratzea beharrezkoa da, hirugarren postu txalogarri batean amaitu baitzuten.

Arratsaldean klubeko Infantil eta Kadete kategorietako 10 taldeen txanda iritsi zen. Emakumezkoen infantil kategorian taldeak laugarren postu on batean amaitu zuten. Gure taldeak fin ibili ziren baina aurreinfantilek adinean zegoen alde nabaritu zuten. Infantil mailan bost taldeek



Txapelketan parte hartu zuten elkarteko zenbait jokalaria.

eman zuten izena eta podiumeko bi postu garrantzitsuenak eskuratu genituen. Halaber, beste talde batek laugarren postuan amaitu zuten eta aurre-infantilek, nahiz eta ongi jokatu, esku hutsik itzuli ziren etxera. Alan Fernandez, Ander Garcia, Mikel Txintxurreta eta Asier Iradren Internacional taldea lehen postuan amaitu zuten, Luis Aranzabal, Eneko Valvuen eta Beñat Elorzaren Inter - Man-

**Infantil kategorian Internacional taldeak txapelketaren lehen postuan amaitu zuten**

teo bigarren eta Imanol Arnaiz, Julen Perez eta Aitor Ubeunen INTER taldea, aldiz, laugarren.

Emakumezkoen kadete mailan gure neskek hirugarren postuan amaitu zuten eta goi-mailako finalean kadeteek bigarren saria eskuratu zuten.

Saskibaloien inguruan antolatutako jardunaldi dibertigarri honetan emaitza onekin joan ginen etxera.

## Infantilek Bergarako Bolintxo Txapelketa irabazi zuten

**Donostiako Easo taldearen aurka aparteko finala jokatu zuten**

TESTUA CDI  
ARGAZKIA GONZALO MARTINEZ

Gure Errendimenduko infantil taldea Bergarara joan zen bertako infantil kategoriako txapelketan parte hartuz. Bertan maila handiko ekipoak bildu ziren, besteak beste, Iraurgi, Easo, Bergara eta Bizkaiko Zornotza eta Tabirako.

Multzoen lehen faseko hasierako norgehiagokan garaipen erosoak lortu genuen Zornotzaren aurka, baina bigarrenengoan, Easoren aurka, entrenamenduetan landutako teknikak eta taktikak albo batean utzi genituen eta hiru puntuetatik galdu genuen. Hirugarren partidaren Iraurgiren aurre-infan-



Infantil taldea bere sariarekin.

til taldea arazo handirik gabe menderatu genuen.

Kanporaketetan erasoan fin baina defentsan makal ibili zen Tabirakorekin topatu ginen eta hona-

ko partida ere eroso atera genuen. Finala jokatzeko sailkatu ginen eta gure arerioa Easo eta Bergara aurrez aurre ipini zituen finalerdietatik atera behar zuten. Norgehia-

goka gogorra jokatu ostean berdinketa hausteko txartela Easori eman zion.

Finala gogorra izango zen eta garaipena lortzeko gakoak erasoan talde bat bezala jokatzeko eta defentsan primerako maila erakustea ziren. Garaipena ezin zuten ihes egin eta entrenatzaileak bere jokalarien aldeko apustu argia egin zuten. Partidaren lehen minutuen gazteek entrenatzaileen aginduek jarraitu zituzten eta Easok arazo larriak izan zituen gure erritmoa jarraitzeko. Bigarren zatian alde bost puntuetara murriztu zen, baina denbora epe laburrean hamarrera jarri ginen eta, azkenean, markagailua gure aldeko 33-21 argi batekin amaitu zen. Halaber, txapelketako jokalaria hobienaren saria gure elkarteko Alan Fernandez jokalarientzat izen zen.

Zorionak taldeko jokalaria guztiei eta eskerririk asko antolakuntzari gure elkartearen gonbidatzeagatik.

Aupa INTER!

**Mikel Villareal Segura jokalaria utzi gaitu**

**Internacional kirol elkarteak galera honengatik dolua adierazi nahi du**

Zuzendaritza Batzordeak, Internacional Kirol Elkartearen osatzen duten pertsona guzienen izenean, gure areto futbol taldearen jokalariek gure adierazi nahi du.

Momentu zail eta gogor honetan elkartearen osatzen dugun familia handitik gure jokalarien familiarik doluminak helarazi nahi diogu.

Bere begikotasuna, alaitasuna, konpromisoa eta bizitzako nahiz kiroleko arlo guztietan erakutsi zuten adiskidetasuna eta gertutasuna ez dugu inoiz ahaztuko, horregatik, gure bihotzetan beti edukiko du tokia.

Besarkada handi bat.